
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 

городского округа город Нововоронеж» 
Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина 10.

Тел. 24-0-67, 25-4-08

ПРИКАЗ

от 28 августа 2020 года

«О ступенчатом расписании учебных 
занятий учащихся 1-11 классов МБОУ 
Нововоронежская СОШ №1 в условиях 
распространения новой короновирусной 
инфекции (COV1D-19) с 1 сентября 2020 г.»

№41 о.д. п.2

В целях реализации в полном объеме требований федеральных государственных 
образовательных стандартов общего образования, требований Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции 2019 г.), в 
соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее СП 3.1/2.43598-20)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание учебных занятий учащихся 1-11 -х классов МБОУ 
Нововоронежская СОШ №1, в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) с 01 сентября 2020 г.

1.1.Организация урочной деятельности в 1-4-х классах 
 I четверть

Начало Окончание Длительность
1 урок 08.00 08.35 35
1 перемена 08.35 08.55 20
2 урок 08.55 09.30 35
2 перемена 09.30 09.50 20
3 урок 09.50 10.25 35
3 перемена 10.25 10.50 25

II четверть
Начало Окончание Длительность

1 урок 08.00 08.35 35
1 перемена 08.35 08.55 20
2 урок 08.55 09.30 35
2 перемена 09.30 09.50 20
3 урок 09.50 10.25 35

Динамическая пауза
(двигательная активность)



4 урок 10.50 11.25 35
4 перемена 11.25 11.45 20

2-е полугодие
Начало Окончание Длительность

1 урок 08.00 08.40 40
1 перемена 08.40 08.55 15
2 урок 08.55 09.35 40
2 перемена 09.35 09.50 15
3 урок 09.50 10.30 40

Динамическая пауза
(двигательная активность)

4 урок 10.50 11.30 40
4 перемена 11.30 11.45 15

2 - 4-е классы
Начало Окончание Длительность

1 урок 08.00 08.45 45
1 перемена 08.45 08.55 10
2 урок 08.55 09.40 45
2 перемена 09.40 09.50 10
3 урок 09.50 10.35 45
3 перемена 10.35 10.50 15
4 урок 10.50 11.35 45
4 перемена 11.35 11.45 10
5 урок 11.45 12.30 45
5 перемена 12.30 12.40 10

1.2.Организация урочной деятельности в 5 - 11 классах (понедельник - пятница)

Образовательная деятельность Начало Окончание Длительность

1-й урок 08.00 08.45 45
1-я перемена 08.45 08.55 10
2-й урок 08.55 09.40 45
2-я перемена 09.40 09.50 10
3-й урок 09.50 10.35 45
3-я перемена 
(организация питания 5-8 
классов)

10.35 10.50 15

4-й урок 10.50 11.35 45
4-я перемена
(организация питания 10-11 
классов)

11.35 11.45 10

5-й урок 11.45 12.30 45
5-я перемена 12.30 12.40 10
6-й урок 12.40 13.25 45
6-я перемена 13.25 13.35 10
7-й урок 13.35 14.20 45

Организация урочной деятельности в 5 — 11 классах (суббота)

Образовательная деятельность Начало Окончание Длительность



1-й урок 08.00 08.40 40
1-я перемена 08.40 08.50 10
2-й урок 08.50 09.30 40
2-я перемена 09.30 09.40 10
3-й урок 09.40 10.20 40
3-я перемена 10.20 10.30 10
4-й урок 10.30 11.10 40
4-я перемена 11.10 11.20 10
5-й урок 11.20 12.00 40
5-я перемена 12.00 12.10 10
6-й урок 12.10 12.40 40

2.

День недели Время начала 
занятий Классы

Понедельник 08.00 6а, 66, 6г, 7а,7в,7г,8а,8б,8в,9а,9б, 10а, 11а,116
08.55 5а, 56, 5в, 5г, 5д, 6в, 76, 9в,10б

Вторник 08.00 5а, 56, 5в, 5 г, 5д, 7а,7б,7в,7г,8а,8б,8в,9а,9б,9в, 10а, 106, 
11а

08.55 6а, 66, 6в, 6г, 7а, 7г, 106,

Среда 08.00 5а, 56, 5в, 5 г, 5д, 6а,6б,6в,6г,8а,8б,8в,9а,9б,9в, 10а, 106, 
11а,116

08.55 7а, 76, 7в, 7г,9а, 96, 9в

Четверг
08.00 5а, 5в, 5 г, 5д, 6а, 66, 6в, 6г, 76, 7в, 8а, 86, 8в, 9а, 9в, 10а, 

11а, 116
08.55 56, 7а, 7г, 96,106

Пятница 08.00 5а, 56, 5в, 5г, 5д, 6г, 7а,7 6, 7в,7г, 9в, 10а, 106, 11а,116
08.55 6а, 66, 6в, 8а, 86, 8в, 9а, 96

Суббота 08.00 5а, 56, 5в, 6а, 66, 6в, 7а, 76, 7г, 8а, 86, 8в, 9а, 96, 9в, 106, 
11а,116

08.55 5 г, 6г, 76, 7в, 10а

Контроль за исполнением возложить на Чернятину Е. С.

Директор Н. В. Бокарева


